


Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021-SRP 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve 

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 

025/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 156/2021, Tipo Menor preço global, 

cujo objeto consiste no registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de 

aquisição/serviços funeral, para atender as necessidades do Município de Tapiramutá/Ba, a empresa 

vencedora, a saber: SANDRA PASSOS SANTOS BARROS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

31.554.220/0001-90, com o valor global de R$ 54.950,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e 

cinquenta reais). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

 

 

Tapiramutá - Bahia, 22 de junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

Paulo Leal Lima de Araújo 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de metalúrgica para atendimento das necessidades das 
secretarias do município de Tapiramutá. – Lotes 01 e 02. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE 
TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: ANTONIO BARBOSA NETO DE TAPIRAMUTÁ, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 16.113.326/0001-65. VALOR DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2021, Lote 01: com o valor total de R$ 52.999,98 (cinquenta e dois 
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); Lote 02: com o valor total de 
R$ 342.999,99 (trezentos e quarenta e dois mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos). VIGÊNCIA: 18/06/2021 a 18/06/2022. Tapiramutá/BA, 18/06/2021 - Roberto Venâncio 
dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 4

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação 

de empresa para prestação de aquisição/serviços funeral, para atender as necessidades do 
Município de Tapiramutá/Ba. – Lote Global. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 
PROMITENTE FORNECEDORA: SANDRA PASSOS SANTOS BARROS & CIA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF 31.554.220/0001-90. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2021: R$ 
54.950,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 
22/06/2022. Tapiramutá/BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP – Lote 02 e 06. OBJETO: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de matérias e equipamentos de informática, para atender as necessidades do 
município de Tapiramutá-Ba. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE 
FORNECEDORA: JOANICE REIS RIOS EIRELI, inscrita no Nº 06.370.558/0001-45. VALOR DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº081/2021: Lote 02: com valor global de R$ 13.677,00 (treze mil seiscentos e 
setenta e sete reais); Lote 06: com valor global de R$ 13.073,00 (treze mil setenta e três reais). 
VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 22/06/2022. Tapiramutá/BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – 
Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 6

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 219/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WAGNER SOARES MIRANDA, INSCRITA 
NO CNPJ/MF SOB O Nº 09.263.734/0001-38. CREDENCIAMENTO Nº001/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº161B/2021. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 041/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONSULTAS CARDIOLÓGICAS, 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 08/06/2021 A 
31/12/2021. VALOR GLOBAL: R$ 39.000,00 (TRINTA E NOVE MIL REAIS). AMPARO LEGAL: ARTIGO 25, 
CAPUT, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 08 DE JUNHO DE 2021. 

 
 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 7

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 228/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE METALÚRGICA PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ANTONIO BARBOSA NETO DE 
TAPIRAMUTÁ, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 16.113.326/0001-65. VALOR DO CONTRATO: LOTE 
01: COM O VALOR TOTAL DE R$ 24.752,30(VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E 
DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS); LOTE 02: COM O VALOR TOTAL DE R$ 204.580,77(DUZENTOS 
E QUATRO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
18/06/2021 A 31/12/2021. TAPIRAMUTÁ, 18 DE JUNHO DE 2021. ROBERTO VENÂNCIO DOS 
SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 8

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 231/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE AQUISIÇÃO/SERVIÇOS FUNERAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: SANDRA PASSOS SANTOS BARROS & CIA LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ/MF 31.554.220/0001-90. VALOR DO CONTRATO: R$ 32.918,40(TRINTA E DOIS MIL 
NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 22/06/2021 A 31/12/2021. 
TAPIRAMUTÁ, 22 DE JUNHO DE 2021. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO 
MUNICIPAL. 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 9

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2021 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP – Lotes 02 e 06. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de matérias e equipamentos de informática, para atender as necessidades do município de Tapiramutá-Ba. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JOANICE REIS RIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 

sob o Nº 06.370.558/0001-45. VALOR DO CONTRATO: Lote 02: com valor global de R$ 7.930,20 (sete mil 
novecentos e trinta reais e vinte centavos); Lote 06: com valor global de R$ 7.455,00 (sete mil quatrocentos 
e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá/BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 10

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 - SRP 

 
 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório 

realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 025/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo 

nº. 156/2021. Objeto: registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação de 

aquisição/serviços funeral, para atender as necessidades do Município de Tapiramutá/Ba. Tipo Menor preço 

global, a saber: a empresa SANDRA PASSOS SANTOS BARROS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

31.554.220/0001-90, com o valor global de R$ 54.950,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e cinquenta reais).    

 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 

 
 
 
 
 

 
Tapiramutá - Bahia, 22 de junho de 2021.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 11

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
GABINETE DO PREFEITO  

 

 
 RATIFICAÇÃO 

  
 INEXIGIBILIDADE N° 041 / 2021 

  

  
O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e da 
Procuradoria Geral do Município; 
 
 
 
RESOLVE: 

 
 

Autorizar a contratação da empresa WAGNER SOARES MIRANDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n. 09.263.734/0001-38, com sede na Rua Artur Diniz Veloso, 400, Bairro Estação, 

Jacobina/Ba, CEP 40.700-000, para contratação de pessoa jurídica para prestação de 

serviços médicos de consultas cardiológicas, visando o atendimento da população do 

município de Tapiramutá, através do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 041 / 

2021, Processo Administrativo tombado sob o nº 161B / 2021, nos termos do art. 25, 

caput, da Lei Federal nº 8.666/93, bem como Ratificar o referido Processo, por se 

tratar de empresa habilitada, com profissional com experiência profissional 

comprovada, autorizando, portanto, o empenho global em nome da referida empresa, 

no valor global de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais), com vigência até o dia 31 de 

dezembro de 2021, a contar da data da assinatura do Contrato. 

 

 
  

  
  

 Tapiramutá / BA, 08 de junho de 2021. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Roberto Venâncio dos Santos 
 Prefeito Municipal de Tapiramutá 

 

  

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 12

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de carne 
bovina, para atendimento das necessidades das Secretarias do Município de Tapiramutá-Ba. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: E.B. ALVES MERCADINHO, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 11.437.981/0001-55. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
080/2021 é de R$ 119.280,00 (cento e dezenove mil duzentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 22/06/2022. 
Tapiramutá-Ba, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 13

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de 

empresa para prestação de serviços de hospedagem na sede do Município de Tapiramutá/Ba – Lote 
único. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: 
LUCILIA EDNA VIEIRA DE ALMEIDA GUIMARAES – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 39.660.073/0001-45. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2021, Lote 
único: com o valor total R$ 34.300 (trinta e quatro mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 
22/06/2022. Tapiramutá/BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 14

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 229/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de carne 
bovina, para atendimento das necessidades das secretarias do município de Tapiramutá-Ba. CONTRATANTE: 
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: empresa E.B. ALVES MERCADINHO, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 11.437.981/0001-55. VALOR DO CONTRATO: R$ 95.424,00 (noventa e cinco mil 
quatrocentos e vinte e quatro reais). VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 15

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 232/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de hospedagem na sede do Município de Tapiramutá/Ba. Lote único. CONTRATANTE: 
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: LUCILIA EDNA VIEIRA DE ALMEIDA GUIMARAES – ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 39.660.073/0001-45. VALOR DO CONTRATO: Lote único: com 
o valor total de R$ 20.580,00 (vinte mil quinhentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-
Ba, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 163 | Ano 2021
29 de junho de 2021

Página 16

Certificação Digital: UOGV4NC6-HEI2VD7Y-JJ7LXGRD-XLEZN79R
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2021-06-29T16:30:42-0300




